
Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 1 
© 2015 Ipsos. All rights reserved. 

Contains Ipsos' Confidential and Proprietary information and may not be disclosed or reproduced without the prior written consent of Ipsos. 

Srovnávací studie dražebníků 
Období 1Q-3Q/2015 

Prosinec 2015 



Studie vybraných dražebníků a dražeb – pozadí a cíle 

2 

IPSOS zrealizoval v listopadu-prosinci studii zabývající se vybranými 
dražebníky a jejich dražbami za první tři kvartály roku 2015. 
 
Studie se zabývá především základními parametry dražeb, které dává 
do souvislostí a které mohou pomoci lépe pochopit profily jednotlivých 
dražebníků a fungování dražeb ze statistického hlediska.  
Hlavním zdrojem byl informační systém České pošty. 

Výsledky analýzy mohou být zveřejněny ve formě tiskové zprávy, 
která bude informovat především odbornou veřejnost o předních 
českých dražebnících a parametrech jejich činnosti. 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 3 

Metodologie 

Základním zdrojem dat byl Informační systém o dražbách a ostatních nabídkách 
České pošty, kde jsou evidovány všechny dražby spolu s nejrůznějšími ukazateli 

Hlavní ukazatele: 
• Doba od uveřejnění po konání dražby 
• Cena odhadu vs. vydražená cena 
• Úspěšnost při první dražbě/podíl opakovaných dražeb 
• Podíl elektronických dražeb (s vývojem od 2014) 

Sledovaným obdobím jsou první až třetí  
kvartál roku 2015, reportovány jsou výsledky klasicky i za jednotlivé kvartály 
U podílu elektronických dražeb budeme srovnávat od roku 2014 

Společnosti, které jsou ve studii zahrnuty: 
• Dražební společnost MORAVA s.r.o. 
• Dražbyprost s.r.o. 
• Dražby.net s.r.o. 

• EURODRAŽBY.CZ 
• PROKONZULTA, a.s. 
• NAXOS a.s. 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 4 4 

Představení 
sledovaných 
společností 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 5 

Představení dražebníků 1/2 

Společnost PROKONZULTA, s.r.o. byla založena roku 1997 a v roce 2005 prošla společnost transformací a od dubna 2005 je společností 
akciovou - PROKONZULTA, a.s. Specializuje  se na organizování a kompletní realizaci veřejných dražeb. Koncesi k provádění této činnosti 
získala již v srpnu 2000 a v krátké době rozšířila svoji působnost po celém území ČR. 
Soustředíme se především na zákazníky z řad správců konkurzních podstat, likvidátorů, samosprávných územních celků a obcí. 
Detailní a komplexní přípravou dražeb, včetně případného zajištění služeb soudních znalců nebo právní a daňové podpory navrhovatelů, 
společnost PROKONZULTA, a.s. rychle a transparentně zpeněžuje majetek. Tím je dosahováno maximálních možných výnosů ve prospěch 
dražebních věřitelů. 

Společnost EURODRAŽBY.CZ a.s. se zabývá se od roku 1997 realitní a obchodní činností. Má řadu zkušeností na trhu  
s nemovitostmi i v oblasti obchodu a financování a působí v celé ČR. Je členem České asociace dražebníků (ČAD). 
 
Již v počátku společnost pochopila, že dražby jsou velmi účinným, relativně jednoduchým a především rychlým  
a spolehlivým způsobem, jak vymoci své pohledávky zajištěné zástavním právem. Výhodou dražeb je především jejich rychlost, dosažení 
maximálního možného výnosu a velká sledovanost zájemci o koupi, oproti klasickému prodeji.  
 

Společnost Dražby.net je členem České asociace dražebníků a realizuje dobrovolné i nedobrovolné typy dražeb. Nejvíc zkušeností má s 
dražbami nemovitostí, které inzeruje na nejnavštěvovanějších webech s realitami. 
Nabízí komplexní řešení včetně  jednání s problémovými dlužníky. 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 6 

Představení dražebníků 2/2 

Skupina NAXOS působí na trhu realit již od roku 1994 a řadí se k největším investičním a realitním společnostem v ČR  
a v součtu finančního objemu vydraženého majetku jedním z největších dražebníků v České republice. Z tohoto důvodu je NAXOS mimo jiné 
regulatorně dohlížen i Ministerstvem pro místní rozvoj, což zajišťuje maximální transparentnost společnosti vůči jejím klientům a 
partnerům. 
Úspěšnost zakládá na poskytování kompletních právních a ekonomických službách spojených s tímto velice náročným typem transakce. 
V rámci zpracování jednotlivých obchodních případů klade NAXOS velký důraz na jistotu a bezpečnost prodeje.  

Dražební společnost Morava je jako dražebník připravena poskytnout komplexní služby při přípravě, organizaci a provedení veřejných 
dražeb od úvodních jednání po realizaci dražby včetně jejího případného opakování. 
Zabývá se jak dražbami jednotlivých nemovitostí, tak i souborů nemovitostí nebo celého podniku a i jiných movitých věcí. Úspěšnost se 
zakládá na na systematickém vyhledávání vážných zájemců o vlastnictví k předmětu dražby. 
 
K prezentaci dražeb se využívá všech tradičních způsobů inzerce v celorepublikovém, regionálním i specializovaném tisku, součástí inzertní 
kampaně jsou i významné realitní dražební servery na Internetu.  

Společnost Dražbyprost nabízí komplexní služby zahrnující všechny náležitosti dražby od úvodního jednání po samotnou realizaci dražby. 
Sídlí v Ústí nad Labem, což určuje i hlavní oblast jejího působení. Nejčastěji se zabývá dobrovolnými dražbami a dražbami bytů a obytných 
domů. V celkovém objemu uskutečněných dražeb se pohybují pod hlavními hráči. 



7 

Hlavní zjištění 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 8 

Hlavní závěry 

• Největší počet dražeb v daném období (1Q-3Q 2015) zrealizovala Prokonzulta  
a Eurodražby. 
 

• Všichni dražebníci zrealizují více než polovinu dražeb do 60 dnů od zveřejnění.  
U nedobrovolných dražeb jsou s ohledem na objem nejrychlejší Eurodražby. 
 

• Zpravidla se opakuje zhruba desetina dražeb, Eurodražby a Dražby.net dělají 
takových dražeb nejméně. 
 

• Eurodražby a Prokonzulta působí po celé ČR, ostatní dražebníci se specializují  
na vybrané regiony, např.: Naxos na Prahu a Středočeský kraj. 
 

• Všichni dražebníci v součtu draží se ztrátou, největší mediánovou ztrátu mají 
Dražby.net, DS Morava velmi často draží za odhadní cenu. 

• Eurodražbám se daří nejvíce objektů vydražit za 120(a více) %  odhadní ceny.  
• Nejhůře v tomto parametru dopadly Dražby.net, které u dvou třetin dražeb 

dosáhnou maximálně na 80 % odhadní ceny. 
 
 



9 

Výsledky v detailu 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 10 

5 

4 

9 

1 

23 

4 

54 

28 

79 

54 

43 

63 

76 

33 

61 

15 

27 

55 

6 

13 

6 

5 

4 

9 

2 

5 

7 

1 

2 

2 

2 

4 

1 

59 

66 

61 

59 

57 

56 

51 

Total (n=889)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

NAXOS (n=47)

Dražbyprost (n=94)

Dražby.net (n=119)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

PROKONZULTA (n=290)

<31 31-61 61-120

120-180 >180 Průměr

Více než polovina dražeb je zrealizována do 60 dnů od zveřejnění.  
V celkovém pohledu má nejkratší lhůtu Prokonzulta a DS Morava. 

Doba od zveřejnění po konání dražby 
v %, frekvence a průměr ve dnech 

9 

8 

1 

19 

11 

72 

37 

51 

51 

52 

219 

157 

7 

25 

65 

5 

38 

14 

2 

8 

2 

4 

19 

4 

1 

2 

3 

3 

0 100 200 300

Relativně Absolutně 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 
NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 11 

7 

7 

9 

2 

23 

4 

69 

47 

90 

57 

91 

63 

78 

17 

38 

10 

27 

7 

5 

10 

6 

8 

6 

5 

7 

1 

2 

1 

4 

1 

55 

64 

42 

55 

42 

71 

51 

Total (n=680)

EURODRAŽBY.CZ (n=133)

NAXOS (n=41)

Dražbyprost (n=89)

Dražby.net (n=55)

Dražební společnost MORAVA (n=81)

PROKONZULTA (n=281)

<31 31-61 61-120

120-180 >180 Průměr

Dobrovolné dražby jsou obvykle vyřízené rychleji, například u Eurodražeb je 
ale tato doba srovnatelná pro oba druhy dražeb.  

Doba od zveřejnění po konání dražby podle typu dražby 
v %, frekvence a průměr ve dnech 

6 

8 

2 

50 

87 

87 

50 

20 

95 

50 

100 

5 

3 

33 

60 

3 

2 

2 

17 

20 

74 

68 

189 

133 

70 

60 

67 

(n=209)

(n=123)

(n=6 !)

(n=5 !)

(n=64)

(n=2 !)

(n=9 !)

Dobrovolné Nedobrovolné 

! Příliš nízká báze  Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 
NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 12 

V druhém kvartálu se koná významně více dražeb než v prvním či třetím. Mezi 
dražebníky se ale vypjaté kvartály liší, např.: Eurodražby konají dražby častěji přes 
léto, NAXOS na jaře. 

Období dražby 
v %, dle data konání dražby 

31 

26 

24 

30 

38 

22 

43 

40 

62 

31 

46 

44 

29 

43 

29 

13 

45 

24 

18 

49 

13 

Total (n=889)

NAXOS (n=47)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

Dražby.net (n=119)

PROKONZULTA (n=290)

Dražbyprost (n=94)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

1Q 2Q 3Q Všechny dražby 

Na Moravě se častěji než ve zbytku ČR 
draží v prvním kvartálu. 

Pozemky se častěji draží v druhém 
kvartálu. 

Objekty k bydlení a rekreaci se častěji 
draží ve třetím kvartálu. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 
NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 13 

Necelá pětina dražeb, ze kterých bylo 
upuštěno, byla dobrovolná. 

Všechny opakované dražby 
Prokonzulty byly dobrovolné 

EURODRAŽBY a Dražby.net výrazně častěji než průměr za vybrané dražebníky 
draží objekty v nedobrovolných dražbách. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 

Typ dražeb – (ne)dobrovolná 
v % 

… podle společnosti 

76 

98 

97 

95 

87 

52 

46 

24 

2 

3 

5 

13 

48 

54 

Total (n=889)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

PROKONZULTA (n=290)

Dražbyprost (n=94)

NAXOS (n=47)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

Dražby.net (n=119)

Dobrovolná
Nedobrovolná

Průměr za vybrané společnosti 

Nedobrovolné dražby  
se častěji konají  

v Čechách, především  
ve Středočeském kraji. 

Upuštěno od dražby Opakovaná dražba 

Ne Ano Ne Ano 

83 % 17 % 597 62 % 38 % 292 75 % 25 % 770 88 % 12 % 119 

100 % 0 % 66 88 % 12 % 17 ! 97 % 3 % 70 100 % 0 % 13 ! 

98 % 2 % 184 95 % 5 % 106 96 % 4 % 247 100 % 0 % 43 

93 % 7 % 74 100 % 0 % 20 ! 98 % 2 % 56 89 % 11 % 38 

88 % 12 % 25 ! 86 % 14 % 22 ! 93 % 7 % 41 50 % 50 % 6 ! 

64 % 36 % 188 18 % 82 % 68 50 % 50 % 240 75 % 25 % 16 ! 

67 % 33 % 60 25 % 75 % 59 47 % 53 % 116 0 % 100 % 3 ! 

! Příliš nízká báze 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 14 

EURODRAŽBY a Dražby.net mají výrazně méně opakovaných dražeb než je 
průměr za vybrané dražebníky. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 

Typ dražeb – opakované dražby 

… podle společnosti 

87 

97 

94 

87 

85 

84 

60 

13 

3 

6 

13 

15 

16 

40 

Total (n=889)

Dražby.net (n=119)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

NAXOS (n=47)

PROKONZULTA (n=290)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

Dražbyprost (n=94)

Neopakovaná
Opakovaná

Průměr za vybrané společnosti 

Opakované dražby  
se častěji konají  

ve druhém kvartálu. 

Upuštěno od dražby Dobrovolná dražba 

Ne Ano Ne Ano 

86 % 14 % 597 89 % 11 % 292 7 % 93 % 209 15 % 85 % 680 

98 % 2 % 60 97 % 3 % 59 95 % 5 % 64 100 % 0 % 55 

93 % 7 % 188 97 % 3 % 68 97 % 3 % 123 91 % 9 % 133 

84 % 16 % 25 ! 91 % 9 % 22 ! 50 % 50 % 6 ! 93 % 7 % 41 

85 % 15 % 184 86 % 14 % 106 100 % 0 % 9 ! 85 % 15 % 281 

86 % 14 % 66 76 % 24 % 17 ! 100 % 0 % 2 ! 84 % 16 % 81 

59 % 41 % 74 60 % 40 % 20 ! 20 % 80 % 5 ! 62 % 38 % 89 

! Příliš nízká báze 

Více než třetina dobrovolných 
dražeb byla opakovaná. 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 15 

Dražbám Dražby.net a Eurodražeb nejčastěji chybí protokol, jedná se ale vždy 
o dražby, ze kterých bylo upuštěno. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 

Typ dražeb – dražby s protokolem 

… podle společnosti 

17 

37 

25 

9 

9 

4 

6 

83 

63 

75 

91 

91 

96 

94 

Total (n=889)

Dražby.net (n=119)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

NAXOS (n=47)

PROKONZULTA (n=290)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

Dražbyprost (n=94)

Bez protokolu
S protokolem

Průměr za vybrané společnosti 

Problém s protokolem mají častěji dražby konané  
ve Středočeském kraji, a také dražeb objektů k bydlení a rekreaci. 

Protokol nechybí u žádné dražby,  
která skončila vydražením objektu. 

Naopak jsou případy, kdy chybí u dražeb,  
ze kterých bylo upuštěno. 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 16 

V celkovém pohledu je upuštěno od třetiny zveřejněných dražeb, vyšší podíl 
takových dražeb má Naxos a Dražby.net. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 

Typ dražeb – upuštění od dražby 

… podle společnosti 

33 

20 

21 

27 

37 

47 

50 

67 

80 

79 

73 

63 

53 

50 

Total (n=889)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

Dražbyprost (n=94)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

PROKONZULTA (n=290)

NAXOS (n=47)

Dražby.net (n=119)

Upuštěno
Neupuštěno

Průměr za vybrané společnosti 

Častěji je od dražby upuštěno  
v Moravskoslezském kraji a na Vysočině. 

Častěji je od dražby upuštěno  
v případech, kdy je předmětem dražby 

pozemek či nebytové prostory. 

Protokol chybí u poloviny dražeb,  
od kterých bylo upuštěno. 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 17 

NAXOS se specializuje na Prahu a Čechy, ostatní dražebníci v Praze realizují 
pouze zlomek dražeb. 

Region draženého objektu 
v % 

… podle společnosti 

4 

34 

4 

3 

2 

1 

64 

55 

84 

55 

58 

82 

17 

31 

9 

12 

42 

36 

16 

83 

1 

2 

4 

1 

Total (n=889)

NAXOS (n=47)

EURODRAŽBY.CZ (n=256)

Dražby.net (n=119)

PROKONZULTA (n=290)

Dražbyprost (n=94)

Dražební společnost MORAVA (n=83)

Praha Čechy
Morava Nezadáno

5 

2 

7 

67 

69 

77 

22 

28 

31 

22 

58 

0 

13 

Bydlení a rekreace (n=603)

Nebytové prostory (n=70)

Pozemky (n=125)

Jiné (n=91)

… podle typu nemovitosti 

Na Moravě častěji není uveden 
typ draženého objektu, což 

souvisí s Dražební společností 
Morava, která realizuje většinu 

transakcí právě na Moravě. 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 18 

Eurodražby a Prokonzulta působí po celé republice, ostatní dražebníci se 
častěji specializují na určitou oblast. 

Region draženého objektu 
v % 

0 
<2 % 
2 – 6 % 
6 – 10 % 
>10 % 

n=119 

n=94 

n=83 

n=47 

n=256 

n=290 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků 
je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 19 

Dražby.net a EURODRAŽBY se specializují na objekty k bydlení a rekreaci, 
Prokonzulta na pozemky a Naxos na nebytové prostory. 

Typ draženého objektu 
v % 

Signifikantně vyšší než total 
Signifikantně nižší než total 

Total Dražby.net Dražbyprost 
Dražební 

společnost 
MORAVA 

EURO-
DRAŽBY.CZ NAXOS PROKON-

ZULTA 

Bydlení a rekreace 65 85 73 19 85 34 55 

Nebytové prostory 11 11 2 1 9 30 14 

Pozemky 14 4 22 16 2 9 27 

Jiné 10 0 2 64 4 28 4 

Počet dražeb 889 119 94 83 256 47 290 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 20 

Všichni dražebníci dosahují nižších cen než je odhad, nejblíže se odhadu 
dostává Naxos a s největším rozdílem draží Prokonzulta. 

Odhadní a vydražená cena objektů – dražebníci 
v Kč 

Signifikantně vyšší než total 
Signifikantně nižší než total 

Total Dražby.net Dražbyprost 
Dražební 

společnost 
MORAVA 

EURO-
DRAŽBY.CZ NAXOS PROKON-

ZULTA 

Celková odhadní cena všech 
dražených objektů 1 007 136 796 101 634 550 58 345 308 107 678 671 166 563 000 127 723 325 445 191 942 

Průměrná odhadní cena 
jednoho draženého objektu 1 686 996 1 693 909 788 450 1 631 495 885 973 5 108 933 2 419 521 

Mediánová odhadní cena 
jednoho draženého objektu 700 000 1 425 000 579 095 210 850 650 000 2 650 000 733 580 

Celková dosažená cena  859 483 224 86 392 800 45 150 001 94 001 420 145 601 777 127 650 000 360 687 226 

Průměrná cena dosažená  
v dražbě  jednoho objektu 1 439 670 1 439 880 610 135 1 424 264 774 478 5 106 000 1 960 257 

Mediánová cena dosažená  
v dražbě  jednoho objektu 550 000 990 000 472 500 240 850 532 000 2 830 000 510 050 

Rozdíl  
(odhadní - vydražená cena) -147 653 572 -15 241 750 -13 195 307 -13 677 251 -20 961 223 -73 325 -84 504 716 

Průměrný rozdíl v cenách  
u jednoho objektu -247 326 -254 029 -178 315 -207 231 -111 496 -2 933 -459 265 

Medián rozdílu v cenách  
u jednoho objektu -88 190 -184 000 -91 635 0 -80 000 -5 000 -150 414 

Počet dražeb 597 60 74 66 188 25 184 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 21 

V rámci kvartálů se rozdíly mezi cenami výrazně neliší. V Čechách se draží 
objekty s nejnižší cenou, v Praze s nejmenším odstupem od odhadu. 

Odhadní a vydražená cena objektů – region, kvartál 
v Kč 

Total Praha Čechy Morava 1Q 2Q 3Q 

Celková odhadní cena všech 
dražených objektů 1 007 136 796 92 280 000 559 432 010 345 728 042 323 011 731 417 338 157 266 786 908 

Průměrná odhadní cena 
jednoho draženého objektu 1 686 996 3 417 778 1 441 835 1 975 589 1 774 790 1 798 871 1 457 852 

Mediánová odhadní cena 
jednoho draženého objektu 700 000 2 500 000 606 500 860 000 652 500 653 042 700 000 

Celková dosažená cena  859 483 224 91 745 000 458 426 924 303 012 300 301 779 778 320 665 141 237 038 305 

Průměrná cena dosažená  
v dražbě  jednoho objektu 1 439 670 3 397 963 1 181 513 1 731 499 1 658 131 1 382 177 1 295 291 

Mediánová cena dosažená  
v dražbě  jednoho objektu 550 000 2 310 000 505 500 680 000 492 500 520 000 610 000 

Rozdíl  
(odhadní - vydražená cena) -147 653 572 -535 000 -101 005 086 -42 715 742 -21 231 953 -96 673 016 -29 748 603 

Průměrný rozdíl v cenách  
u jednoho objektu -247 326 -19 815 -260 322 -244 090 -116 659 -416 694 -162 561 

Medián rozdílu v cenách  
u jednoho objektu -88 190 -15 000 -100 000 -60 000 -48 893 -107 500 -116 000 

Počet dražeb 597 27 388 175 182 232 183 

Signifikantně vyšší než total 
Signifikantně nižší než total 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 22 

Naxos nejčastěji dosahuje cen vyšších než odhad, počet dražeb je ale malý. 
Eurodražby vydraží objekt ve více než třetině případů nad odhadem. 

Index prodejní ceny 
kolik % tvoří konečná cena z odhadní ceny 

45 

17 

20 

43 

57 

45 

63 

19 

8 

36 

21 

13 

34 

20 

9 

58 

1 

5 

3 

2 

12 

6 

24 

14 

10 

12 

8 

15 

12 

20 

21 

15 

7 

7 

36 

76 

44 

37 

30 

22 

17 

Total (n=597)

Dražební společnost MORAVA (n=66)

NAXOS (n=25)

EURODRAŽBY.CZ (n=188)

PROKONZULTA (n=184)

Dražbyprost (n=74)

Dražby.net (n=60)

< 80 % 80 - 100 %
100% 100 - 120 %
> 120 % T3B Alespoň za odhad

Oranžově jsou dražby, jejichž konečná cena 
dosáhla méně než 80 % odhadní ceny. 

Zeleně jsou dražby objektů,  
které se vydražily za odhadní cenu. 

Modře jsou dražby, jejichž konečná cena 
dosáhla těsně nad odhad (101-120 %) 

Oranžově jsou dražby, jejichž konečná cena 
dosáhla těsně pod odhad (80-99%) 

Tmavomodře jsou dražby, jejichž konečná 
cena dosáhla více než 120 % odhadní ceny. 

 Signifikantně vyšší/nižší než průměr za vybrané společnosti 
NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 23 

Tři nejdražší objekty vydražila Prokonzulta, všechny ale byly vydraženy pod odhadem. 
Největší dražby Eurodražeb se pohybovaly velmi blízko nebo nad odhadem. 

Dražby s největším objemem dle dražebníků 1/2 

Dražebník Odhadní cena Dosažená cena 
Index 

dosažené 
ceny 

Kraj Typ objektu Další 

PROKONZULTA 

44 300 000 42 720 000 96 % Plzeňský Rekreační objekt 3Q, dobrovolná 

50 534 117 33 500 000 66 % Jihomoravský Jiné 1Q, nedobrovolná 

29 000 000 21 050 000 73 % Královéhradecký Bydlení a rekreace 2Q, dobrovolná 

16 260 000 14 300 000 88 % Ústecký Komerční objekt 2Q, dobrovolná 

18 000 000 14 300 000 79 % Plzeňský Bytový dům 2Q, dobrovolná 

NAXOS 

26 805 000 28 600 000 107 % Praha Jiné 1Q, dobrovolná 

26 000 000 25 050 000 96 % Jihočeský Provozní areál 2Q, dobrovolná 

20 000 000 18 300 000 92 % Liberecký Jiné 3Q, dobrovolná 

8 450 000 3 718 695 227 % Vysočina Pozemek 1Q, dobrovolná 

8 500 000 6 500 000 76 % Středočeský Rodinný dům 2Q, dobrovolná 

EURODRAŽBY 

5 000 000 4 700 000 94 % Královéhradecký Rodinný dům 2Q, dobrovolná 

3 050 000 3 400 000 111 % Praha Byty 1Q, dobrovolná 

1 800 000 3 150 000 175 % Liberecký Rodinný dům 2Q, dobrovolná 

3 190 000 3 100 000 97 % Praha Byty 3Q, nedobrovolná 

2 600 000 2 900 000 112 % Královéhradecký Rodinný dům 2Q, dobrovolná 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 24 

Dražbyprost se zabývají spíše dražbami za menší částky a zpravidla draží  
pod odhadem. 

Dražby s největším objemem dle dražebníků 2/2 

Dražebník Odhadní cena Dosažená cena 
Index 

dosažené 
ceny 

Kraj Typ objektu Další 

Dražební společnost MORAVA 

16 900 000 25 250 000 149 % Zlínský Jiné 1Q, dobrovolná 

28 350 000 15 600 000 55 % Ústecký Jiné 2Q, dobrovolná 

7 426 000 6 500 000 88 % Zlínský Jiné 2Q, dobrovolná 

2 400 000 3 650 000 150 % Zlínský Jiné 1Q, dobrovolná 

3 180 000 3 180 000 100 % Zlínský Jiné 1Q, dobrovolná 

Dražby.net 

14 200 000 14 205 000 100 % Olomoucký Byty 1Q, dobrovolná 

7 500 550 12 925 400 172 % Moravskoslezský Komerční objekt 3Q, dobrovolná 

6 000 000 3 260 000 54 % Středočeský Rodinný dům 2Q, nedobrovolná 

2 700 000 2 540 000 94 % Praha Byty 2Q, dobrovolná 

3 100 000 2 437 000 79 % Středočeský Rodinný dům 1Q, dobrovolná 

Dražbyprost 

3 200 000 3 090 000 97 % Pardubický Bydlení a rekreace 2Q, dobrovolná 

3 100 000 2 620 000 85 % Ústecký Bydlení a rekreace 3Q, dobrovolná 

2 500 000 2 210 000 88 % Pardubický Bydlení a rekreace 1Q, dobrovolná 

3 615 000 1 808 000 50 % Středočeský Pozemek 3Q, dobrovolná 

1 900 000 1 158 000 83 % Středočeský Bydlení a rekreace 2Q, dobrovolná 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 25 25 

Strukutra dražeb  
za vybrané dražebníky 
• Vývoj za kvartály 2014-2015 



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 26 

Všichni dražebníci  s výjimkou Naxosu začali během posledních několika 
kvartálů s elektronickými dražbami. 

Vývoj typů dražeb – kvartály 2014-2015 
v % 

PROKONZULTA EURODRAŽBY.CZ Dražby.net Dražbyprost 
Dražební 

společnost 
MORAVA 

NAXOS 

Podíl 
elektronických 
dražeb 

2014/1Q 0 35 50 43 0 0 
2014/2Q 11 58 74 78 0 0 
2014/3Q 7 60 89 90 0 0 
2014/4Q 5 47 90 100 0 0 
2015/1Q 7 61 92 100 0 0 
2015/2Q 21 83 98 100 6 0 
2015/3Q 60 98 96 98 45 0 

Podíl 
dobrovolných 
dražeb 

2014/1Q 92 32 44 62 89 79 
2014/2Q 83 33 31 50 92 88 
2014/3Q 99 34 28 90 100 93 
2014/4Q 98 42 58 95 100 90 
2015/1Q 97 45 50 86 100 75 
2015/2Q 97 54 42 96 94 93 
2015/3Q 96 54 50 98 100 83 

Podíl 
opakovaných 
dražeb 

2014/1Q 24 7 21 24 11 29 
2014/2Q 28 10 11 17 25 24 
2014/3Q 19 6 4 60 40 0 
2014/4Q 23 6 3 33 25 10 
2015/1Q 18 6 6 71 6 8 
2015/2Q 9 6 0 30 20 14 
2015/3Q 23 6 4 33 36 17 

V čase pokles/stagnace/nárůst 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Srovnávací studie dražebníků, 1Q-3Q 2015 27 

Dražbyprost a DS Morava snížili podíl dražeb, ze kterých bylo upuštěno. 

Vývoj typů dražeb – kvartály 2014-2015 
v % 

PROKONZULTA EURODRAŽBY.CZ Dražby.net Dražbyprost 
Dražební 

společnost 
MORAVA 

NAXOS 

Podíl upuštění  
od dražeb 

2014/1Q 4 32 26 38 21 7 
2014/2Q 6 21 43 22 8 0 
2014/3Q 3 28 39 0 0 0 
2014/4Q 3 31 25 14 0 0 
2015/1Q 8 29 36 5 3 8 
2015/2Q 3 19 44 4 9 7 
2015/3Q 12 21 25 9 0 17 

Podíl 
zmařených 
dražeb 

2014/1Q 6 1 0 0 5 7 
2014/2Q 2 2 0 0 8 0 
2014/3Q 1 3 0 0 7 0 
2014/4Q 3 2 0 0 13 0 
2015/1Q 2 0 0 5 0 0 
2015/2Q 2 3 0 4 0 0 
2015/3Q 2 0 4 2 0 0 

Podíl dražeb  
s protokolem 

2014/1Q 94 66 68 57 79 93 
2014/2Q 89 77 57 56 92 100 
2014/3Q 94 71 61 100 100 100 
2014/4Q 94 67 75 81 100 100 
2015/1Q 89 66 64 95 100 92 
2015/2Q 95 78 56 96 91 93 
2015/3Q 87 78 75 91 100 83 

V čase pokles/stagnace/nárůst 

NAXOS se specializuje na komerční objekty, při čtení výsledků je třeba k této skutečnosti přihlédnout.  



Na Příkopě 22, Slovanský dům, 110 00 Praha 1 Heydukova 12, 811 08 Bratislava 

www.ipsos.cz        www.ipsos.com        www.ipsos.sk 

Kontakty 

Jan Polák 
Account Director Ipsos Marketing 
jan.polak@ipsos.com 
GSM: +420 603 532 920 Michaela Tvrdíková 

Account Manager Ipsos Marketing 
michaela.tvrdikova@ipsos.com 

GSM: +420 775 436 423 


	Snímek číslo 1
	Studie vybraných dražebníků a dražeb – pozadí a cíle
	Metodologie
	Snímek číslo 4
	Představení dražebníků 1/2
	Představení dražebníků 2/2
	Snímek číslo 7
	Hlavní závěry
	Snímek číslo 9
	Více než polovina dražeb je zrealizována do 60 dnů od zveřejnění. �V celkovém pohledu má nejkratší lhůtu Prokonzulta a DS Morava.
	Dobrovolné dražby jsou obvykle vyřízené rychleji, například u Eurodražeb je ale tato doba srovnatelná pro oba druhy dražeb. 
	V druhém kvartálu se koná významně více dražeb než v prvním či třetím. Mezi dražebníky se ale vypjaté kvartály liší, např.: Eurodražby konají dražby častěji přes léto, NAXOS na jaře.
	EURODRAŽBY a Dražby.net výrazně častěji než průměr za vybrané dražebníky draží objekty v nedobrovolných dražbách.
	EURODRAŽBY a Dražby.net mají výrazně méně opakovaných dražeb než je průměr za vybrané dražebníky.
	Dražbám Dražby.net a Eurodražeb nejčastěji chybí protokol, jedná se ale vždy o dražby, ze kterých bylo upuštěno.
	V celkovém pohledu je upuštěno od třetiny zveřejněných dražeb, vyšší podíl takových dražeb má Naxos a Dražby.net.
	NAXOS se specializuje na Prahu a Čechy, ostatní dražebníci v Praze realizují pouze zlomek dražeb.
	Eurodražby a Prokonzulta působí po celé republice, ostatní dražebníci se častěji specializují na určitou oblast.
	Dražby.net a EURODRAŽBY se specializují na objekty k bydlení a rekreaci, Prokonzulta na pozemky a Naxos na nebytové prostory.
	Všichni dražebníci dosahují nižších cen než je odhad, nejblíže se odhadu dostává Naxos a s největším rozdílem draží Prokonzulta.
	V rámci kvartálů se rozdíly mezi cenami výrazně neliší. V Čechách se draží objekty s nejnižší cenou, v Praze s nejmenším odstupem od odhadu.
	Naxos nejčastěji dosahuje cen vyšších než odhad, počet dražeb je ale malý. Eurodražby vydraží objekt ve více než třetině případů nad odhadem.
	Tři nejdražší objekty vydražila Prokonzulta, všechny ale byly vydraženy pod odhadem. Největší dražby Eurodražeb se pohybovaly velmi blízko nebo nad odhadem.
	Dražbyprost se zabývají spíše dražbami za menší částky a zpravidla draží �pod odhadem.
	Snímek číslo 25
	Všichni dražebníci  s výjimkou Naxosu začali během posledních několika kvartálů s elektronickými dražbami.
	Dražbyprost a DS Morava snížili podíl dražeb, ze kterých bylo upuštěno.
	Kontakty

